
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 500,00 APITO PARA ARBITRAGEM - material:

plástico, aplicação: esporte, tamanho: grande,

características adicionais: cordão em nylon,

regulagem de ajuste, gancho fixação.

Valor de Referência: 8,42000

UN2 200,00 BICO ENCHER bola, material corpo: metal,

material ponta: metal, tipo: com rosca.

Valor de Referência: 20,48000

UN3 500,00 BOLA BASQUETEBOL, material: látex,

Unidade cheia: 570 a 650 g, circunferência: 75

a 78 cm, características adicionais: miolo

substituível, chancela respectiva federação.

Valor de Referência: 72,94000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 500,00 BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO -

com 32 gomos costurada a máquina, com

camada de amortecimento (EVACEL) -

Composto de amortecimento interno que pode

variar de 2.0mm a 3.8mm de espessura, que

proporciona maior conforto nos chutes e

diminuí o impacto nos cabeceios e domínios,

sem perder a velocidade da bola, câmara

(AIRBILITY) - Feita com borracha butílica,

possui sistema de balanceamento, com ótima

resistência à retenção de ar, miolo removível,

com peso entre 410-450 e circunferência entre

68-70.

Valor de Referência: 55,92000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 500,00 BOLA DE TÊNIS DE MESA, material:

acetato de celuloide, peso: 2,74 g,

características adicionais: aprovada pela

federação internacional de tênis.

Valor de Referência: 2,48000

UN6 500,00 BOLA ESPORTIVA- nº 08, material: borracha,

peso cheia: 110 a 120 g, características

adicionais: miolo removível e lubrificado,

circunferência: 40 a 42 cm.

Valor de Referência: 12,77000

UN7 500,00 BOLA ESPORTIVA Nº 10, material: borracha,

peso cheia: 180 a 200 g, características

adicionais: miolo removível e lubrificado,

circunferência: 48 a 50 cm.

Valor de Referência: 14,76000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 500,00 BOLA FUTSAL OFICIAL, material:

poliuretano, peso cheia: 410 a 440 g,

circunferência: 62 a 64 cm, características

adicionais: com costura, câmara bútil e válvula

removível.

Valor de Referência: 53,40000

UN9 500,00 BOLA HANDEBOL, material: poliuretano,

peso cheia: 425 a 475 g, características

adicionais: costurada em pvc, câmara butil,

miolo removível, circunferência: 58 a 60 cm.

Valor de Referência: 54,33000

UN10 500,00 BOLA VOLEIBOL, circunferência: 65 a 67

cm, características adicionais: confeccionada

em pu, câmara butil, miolo removível.

Valor de Referência: 50,72000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 5 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 100,00 BOMBA DE INFLAR - de bola, tecnologia

duble actioninfla nos dois sentidos contem

mangueira embutida e 2 agulhas, tubo,

policarbonato, haste acrilato, nitrílica

butadieno estireno T Handle. Polipropileno

fechos acrilato nitiliclo butadieno estireno.

Valor de Referência: 34,68000

PAC12 500,00 BAMBOLÊ em aro de plástico pvc reforçado

com 63 cm de diâmetro – pacote com 10

unidades.

Valor de Referência: 71,76000

CJ13 300,00 BASTÃO DE PLÁSTICO para revezamento

- para corrida de revezamento com aprovação

da IAAF - conjunto com 8 unidades.

Valor de Referência: 82,67000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 6 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN14 200,00 CAMA ELÁSTICA –Dimensões: aproximada

da embalagem vol1: 173x43x27cm vol. 2: 109x

28x15cm do produto(cm)-AxLxP. peso

aproximado da embalagem c/ vol.1: 49, 8kg;

vol.2: 15, 2kg produto composição/ material

Plastico e metal funcionalidade cama Elasstica

cor peso maximo recomendado (kg) ate 120kg

conteudo da embalagem 1 lona; 1 almofada; 72

molas; 4 tubos circulares; 4 tubos circulares 2;

4 pernas em forma de u; 8 pernas retas; 8

trilhos superiores;8 trilhos superiores 2; 1

rede de segurança; 16 parafusos; 16 tampas

protetoras; 8 parafusos pequeno; 1 corda de

sustentação para rede de segurança e manual

de instruçãoes Dimensões aproximadas do

produto (cm)- 260x426x426 AxLxP peso liq.

aproximado do produto (kg) vol. 1: 46,8kg;

vol.2: 13,35kg garantia do fornecedor 3 meses.

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 7 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 354,11000

UN15 500,00 CONE GRANDE fabricado em pvc cor

laranja e branco 50cm

Valor de Referência: 15,49000

UN16 500,00 CONE MÉDIO fabricado em pvc cor laranja e

branco 30cm

Valor de Referência: 13,98000

UN17 100,00 CONOMETRO DE 10 TEMPOS  -Timer

Progressivo/Regressivo: Sim Material Da

Caixa: Abs Mecanismo: DigitaL Memória: 10

Voltas Precisão: 1/100 Segundos Alarme: Sim

Exibição Da Data: Sim Cor Do Visor:

Claro.Possui Alça: Sim Alimentação:

BateriaNível: Profissional.

Valor de Referência: 34,49000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 8 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 500,00 COLETE ESPORTIVO CORES variadas para

atividades de futebol, futsal, vôlei e corrida em

poliéster, tamanhos p,m,g sem

personalização.Material: poliéster, cor:

verde,laranja  t esportivo, características

adicionais: elástico e  numerada.

Valor de Referência: 21,41000

UN19 500,00 MEDALHA PARA PREMIAÇÃO- material

de liga metálica pintada. diâmetro: 41mm.

espessura da borda: 1,5mm. acompanha fita

para pendurar no pescoço, na cor verde.

inscrição e cor (dourada, prateada ou bronze) a

detalhar no ato do pedido.

Valor de Referência: 6,98000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 9 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 40,00 MESA PARA TÊNIS DE MESA - com

tampos de mdf de 25-30mm nas medidas de

76 cm de altura, comprimento de 274 cm e

largura de 152,5 cm, pintada na cor azul não

reflexível, mesa com coeficiente de atrito

conforme normas da ittf. fita de borda de alto

impacto por toda sua volta cor preta, laterais

na cor cinza. proteção contra umidade na parte

inferior da mesa. mesa com travas de

segurança. pés de tubo de aço dobráveis com

rodízios. permite o uso como paredão para

treino solitário. cavaletes de aço, cada

conjunto tem 4 rodas, os tampos são

independentes. rodas de 4 polegadas

emborrachadas. trava de segurança quando

fechada, reguladores de nível do piso no

cavalete externo da mesa. espessura do tampo:

25-30cm. dimensões do produto montado:

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 10 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
2,74x0,76x1,52 m.

Valor de Referência: 1.909,67000

UN21 100,00 GOLEIRA INFANTIL –material de plástico,

clássico chute  a gol Medida da trave: 118 x

62cm

Valor de Referência: 312,63000

UN22 50,00 REDE DE VOLEI OFICIAL seda

(polipropileno) 2 faixas lona de algodão na cor

preta, malha de 10x10 cm, com 5 cm de

largura.

Valor de Referência: 241,67000

UN23 50,00 REDE REDE OFICIAL PAR PARA

FUTSAL- fio nº 3, com 2,10 x 3,20.

Valor de Referência: 201,28000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de ensino do
Município de Taquari, RS as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte
integrante do edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
20 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 11 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAR24 300,00 RAQUETE DE TÊNIS DE MESA- raquete

ping pong e tênis de mesa fabricado em

laminado de madeira revestida de borracha lisa

dos dois lado.

Valor de Referência: 30,37000

UN25 50,00 REDE DE BASQUETE OFICIAL - seda

6mm (par), em polietileno (nylon), com

diâmetro de 46 cm, malha 7 x7 cm na cor

branca.

Valor de Referência: 33,00000

UN26 50,00 REDE DE TÊNIS DE MESA- composição da

rede em algodão, suporte em ferro tipo jacaré

ou alicate. altura mínima da rede de 15 cm;

largura mínima da rede de 2 cm; comprimento

mínimo da rede de 174 cm.

Valor de Referência: 14,66000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de Preços para aquisições futuras materiais esportivos destinados as escolas municipais da rede de
ensino do Município de Taquari, RS.


